2023 年 6 月 23 日
報道関係者各位

株式会社スクウェア･エニックス・ホールディングス

役員人事について

株式会社スクウェア・エニックス・ホールディングス（本社：東京都新宿区、代表取締役社長：桐生 隆
司）は、2023 年 6 月 23 日開催の定時株主総会および取締役会において、下記のとおり取締役・役付

取締役を選任・選定いたしました。なお、執行役員人事についても併せて記載いたします。

記

 取締役

役 職 氏 名
代表取締役社長（新任） 桐生 隆司

取締役 北瀬 佳範

取締役 三宅  有

社外取締役 小川 正人

社外取締役 岡本 美津子

社外取締役 Abdullah Aldawood

社外取締役 髙野 直人

社外取締役（常勤監査等委員） 岩本 信之

社外取締役（監査等委員） 豊島 忠夫

社外取締役（監査等委員） 進士 肇

※松田 洋祐、山村 幸広及び西浦 裕二は、任期満了に伴い退任いたしました。

 執行役員

役 職 氏 名

執 行 役 員 桐生 隆司

執 行 役 員 関 一 （最高法務責任者）

執 行 役 員 佐藤 英昭（最高情報責任者）

執 行 役 員 松田 敦志（最高会計責任者）

執 行 役 員 奥野 恒人（最高人事責任者）

執 行 役 員

John Heinecke

（最高パブリッシング責任者、

米州・欧州・中東・オセアニア及びアフリカ）

執 行 役 員
大崎 智義

（最高パブリッシング責任者、日本・アジア）

＜ご参考＞
株式会社スクウェア・エニックス・ホールディングスについて
株式会社スクウェア・エニックス・ホールディングスは、多彩なコンテンツ／サービス事業を展開し

ているスクウェア・エニックス・グループを統括する純粋持株会社です。当社グループは、スクウェ

ア・エニックス、タイトーなどの国際的ブランドのもと上質なエンタテインメント・コンテンツ／サ

ービスを提供しています。また、先進的な開発拠点を日本、北米および欧州に配置し、国際的な事業

推進体制を構築しています。当社グループの自社 IP の代表作には「ドラゴンクエスト」シリーズ（累

計出荷・ダウンロード販売本数 8,800 万本以上）、「ファイナルファンタジー」シリーズ（同 1 億 8,000
万本以上）、「スペースインベーダー」シリーズなどがあります。（https://www.square-enix.com/）

※SQUARE ENIX および SQUARE ENIX ロゴ、ドラゴンクエスト／DRAGON QUEST、ファイナルファンタジー／FINAL
FANTASY、スペースインベーダー／SPACE INVADERS、その他の社名、商品名は、日本およびその他の国におけるスクウ

ェア・エニックス・グループの商標または登録商標です。
※その他、記載されている会社名・商品名は、各社の商標または登録商標です。

https://www.square-enix.com/